
1 
 

          

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
PŘI ZAJIŠTĚNÍ REALIZACE PROJEKTU KRAJE PRO BEZPEČNÝ 

INTERNET („KPBI“) 
 

 

Kraj Vysočina 
se sídlem:    Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
IČO:     70890749 
DIČ:     CZ 70890749 
zastoupen:       Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje 
K podpisu smlouvy oprávněn: RNDr. Jan Břížďala, radní kraje 
kontaktní osoba:    Ing. Lucie Časarová, koordinátorka projektu KPBI 
                                                            
 
jako koordinátor projektu, na straně jedné 
(dále jen „Koordinátor“) 
 
a 
 
Jihočeský kraj  
se sídlem:     U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČO:     70890650    
DIČ:     CZ 70890650  
zastoupen:      MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem kraje 
K podpisu smlouvy oprávněn:  Mgr. Pavel Klíma          
kontaktní osoba:    Ing. Lucie Reitingerová  
 
jako projektový partner, na straně druhé 
(dále jen „Kraj“) 
 

(dále jednotlivě jako „Smluvní strana“ nebo společně jako „Smluvní strany“)  

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu 
o spolupráci při zajištění realizace projektu Kraje pro bezpečný internet (dále jen „Smlouva“).  

 

Čl. I 

Předmět a účel Smlouvy 

1. Předmětem a účelem této Smlouvy je vzájemná spolupráce Smluvních stran při realizaci 
projektu Kraje pro bezpečný internet „KPBI“ (dále jen „Projekt KPBI“), který je realizovaný 
od roku 2013 pod záštitou Asociace krajů ČR. Jedná se o projekt nadregionálního významu, 



2 
 

který je realizován k naplnění veřejného zájmu a v souladu s prioritami rozvoje Kraje, 
Koordinátora a všech krajů zapojených do Projektu KPBI. 

2. Hlavním cílem Projektu KPBI je zvyšovat informovanost o rizicích internetu a možnostech 
prevence a pomoci.  

3. Smluvní strany shodně deklarují vůli být společně s ostatními kraji aktivně do Projektu KPBI 
zapojeni.  

4. Koordinátor prohlašuje, že disponuje dostatečnými kapacitami pro to, aby figuroval jako 
administrátor a koordinátor Projektu KPBI.  

5. Předmětem této Smlouvy je závazek Kraje každoročně poskytnout Koordinátorovi částku 
dle čl. III této smlouvy, která představuje spolufinancování realizace a koordinací Projektu 
KPBI. Částka ve stejné výši je každoročně poskytována všemi kraji zapojenými do Projektu 
KPBI, včetně Koordinátora. 

Čl. II 
Obsah spolupráce smluvních stran 

 

1. Koordinátor se k naplnění obsahu spolupráce dle této Smlouvy zavazuje zejména: 
a) zajistit realizaci Projektu KPBI na základě každoročního plánu aktivit a rozpočtu 

projektu, 
b) zajistit dostatečné personální a administrativní kapacity pro zajištění koordinace 

Projektu KPBI, 
c) připravit a předložit ke schválení řídícímu výboru Projektu KPBI plán aktivit a rozpočet 

pro nadcházející rok, a to nejpozději 1. 6. každého kalendářního roku,  
d) připravit a předložit ke schválení řídícímu výboru Projektu KPBI roční závěrečnou 

zprávu projektu nejpozději do 31. 7. každého kalendářního roku, 
e) zajišťovat a koordinovat přiměřenou medializaci projektu, 
f) zajišťovat provoz a aktualizaci projektových stránek www.kpbi.cz a e-learningové 

platformy https://elearning.ecrime.cz , 
g) koordinovat řídící výbor Projektu KPBI 
h) zajišťovat komunikaci a koordinaci projektových aktivit s dalšími subjekty věnujícími se 

problematice kyberbezpečnosti. 

2. Kraj se k naplnění obsahu spolupráce dle této Smlouvy zavazuje zejména: 
a) poskytovat Koordinátorovi součinnost při realizaci Projektu KPBI, 
b) podílet se na aktivitách projektu prostřednictvím krajského koordinátora KPBI,  
c) účastnit se jednání řídícího výboru Projektu KPBI 
d) uhradit platbu na realizaci a koordinaci Projektu KPBI ve výši a termínech 

stanovených v čl. III. 

Čl. III 
Cena a platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že Kraj zaplatí Koordinátorovi na neziskové pokrytí nákladů na 

realizaci a koordinaci Projektu KPBI cenu ve výši 60 000 Kč za rok.  

2. Koordinátorem bude jedenkrát ročně za předchozí rok vystaven daňový doklad (faktura) 
na platbu za realizaci a koordinaci Projektu KPBI. Datum uskutečnění zdanitelného plnění 
je vždy 30. 6. daného roku. Faktura bude vystavena do patnácti (15) dnů od data 
uskutečnění zdanitelného plnění.  

http://www.kpbi.cz/
https://elearning.ecrime.cz/


3 
 

 

3. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktur v délce šedesáti (60) kalendářních 
dnů ode dne doručení faktury datovou zprávou do datové schránky Kraje. 

4. Kraj je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje náležitosti stanovené touto Smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně. Koordinátor je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. V takovém případě není Kraj v prodlení se zaplacením ceny poskytovaných 
služeb. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

5. Daňový doklad (faktura) vystavený Koordinátorem musí mít obecné náležitosti daňových 
dokladů podle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění a rovněž tyto další údaje: 

• číslo Smlouvy, 
• popis fakturovaných služeb, rozsah a výši platby. 

 
6. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 

Koordinátora, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Čl. IV 
Řídící výbor Projektu KPBI 

 
1. Řídící výbor projektu KPBI sdružuje projektové koordinátory všech krajů zapojených do 

Projektu KPBI.  

2. Koordinátor zajišťuje pravidelná setkání řídícího výboru Projektu KPBI, která se konají 
videokonferenčně dle potřeby a fyzicky nejméně jedenkrát ročně. 

3. Řídící výbor schvaluje projektový roční plán aktivit, roční rozpočet projektu a závěrečnou 
zprávu projektu, které předkládá Koordinátor.  

4. Veškerá komunikace v rámci řídícího výboru Projektu KPBI probíhá e-mailem 
prostřednictvím krajských koordinátorů, popř. jimi pověřených pracovníků. Smluvní strany 
jsou oprávněny změnit kontaktní osoby či kontaktní údaje, a jsou povinny o této změně 
neprodleně informovat druhou Smluvní stranu.  

5. Kontaktní osobou Koordinátora a koordinátorem Projektu KPBI je: Lucie Časarová, 
casarova.l@kr-vysocina.cz. 

6. Krajským koordinátorem Kraje pro Projekt KPBI je: Ing. Lucie Reitingerová, 
reitingerova@kraj-jihocesky.cz. 

7. V případě změny krajského koordinátora nebudou Smluvní strany uzavírat dodatek k této 
Smlouvě.  

 

mailto:casarova.l@kr-vysocina.cz


4 
 

Čl. V 
Doba trvání smlouvy 

 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění Smlouvy v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu v registru smluv 
zveřejní Koordinátor, přičemž Kraj souhlasí se zveřejněním celého textu Smlouvy.  

3. Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran, výpovědí Smluvních stran 
i bez uvedení důvodu nebo jednostranným odstoupením v případě podstatného porušení 
Smlouvy. 

4. Výpověď musí být učiněna písemně na kontaktní adresu sídla. Výpovědní doba činí 2 
měsíce a počíná běžet 1. dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla Výpověď 
doručena druhé Smluvní straně. 

5. Za podstatné porušení této Smlouvy se považují zejména případy, kdy: 

a) je Kraj v prodlení s úhradou faktury vystavené na základě a v souladu 
s podmínkami této Smlouvy déle než třicet (30) kalendářních dnů; 

b) Koordinátor neplní své povinnosti při realizaci Projektu KPBI řádně a/nebo 
v rozsahu a termínech dle Smlouvy. 

6. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé Smluvní 
straně. V případě odstoupení od Smlouvy zaniká Smlouva dnem doručení písemného 
odstoupení druhé Smluvní straně. 

Čl. VI 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Jakékoli změny a doplňky této Smlouvy lze platně provádět pouze na základě vzájemné 

dohody, a to formou písemných, číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků, 
s výjimkou změn kontaktních osob, krajských koordinátorů, resp. kontaktních údajů, které 
lze měnit i písemným informováním druhé Smluvní strany bez uzavírání dodatků. 

2. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory přátelským jednáním a vzájemnou 
dohodou za účelem smírčího vyřešení sporu. 

3. Právní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené a z ní vyplývající nebo s ní související 
se řídí odpovídajícími ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Uzavření této Smlouvy schválilo Zastupitelstvo Kraje Vysočina na zasedání dne 
12. 9. 2023 usnesením č. 0385/05/2023/ZK. 

5. Uzavření této Smlouvy schválilo Zastupitelstvo Jihočeského kraje na zasedání dne 
21. 9. 2023 usnesením č. 299/2023/ZK-28. 

6. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují na 
Smlouvě podpisy svých oprávněných zástupců. 

7. Smlouva se uzavírá elektronicky a je vyhotovena v elektronické podobě v 1 vyhotovení 
s elektronickými podpisy obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.    



5 
 

 

 

 

Za Koordinátora:     Za Jihočeský kraj: 
 

 

 

 

RNDr. Jan Břížďala                                              Mgr. Pavel Klíma  

radní Kraje Vysočina     náměstek hejtmana Jihočeského kraje        

(podepsáno elektronicky)    (podepsáno elektronicky) 

  



6 
 

 

 


		2023-09-26T09:46:16+0000


		2023-10-02T16:09:13+0200
	RNDr. Jan Břížďala




